[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

                                            MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                     UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

                                  COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO – CTF

        BR 343 KM 3,5 Bairro Meladão, Floriano-PI, CEP: 64808-605
                                                      www.ufpi.br/ctf

Memo. ____/____

Floriano(PI), ____ de _____________ de 20____.
Ilmo. Sr.:

Ricardo de Castro Ribeiro Santos (Diretor do CTF)

Solicitamos de V. Sa. a inclusão das passagens e diárias do professor FULANO DE TAL, CPF 000.000.000-00, RG 000000 SSP-??, SIAPE: 0000000, nascido em 00.00.0000, filho(a) de (FULANA DE TAL), e-mail ???????????????, telefone (00)00000-0000, com destino à cidade de TAL, aonde participará, ???????????????????????????????????????. Informamos que a saída do proposto será no dia 00.00.0000, data do início/anterior do evento. Quanto à volta, o evento termina dia 00.00.0000, em horário que impossibilita o retorno à sede neste dia. Assim, será necessário o regresso no dia 00.00.0000.

Atenciosamente,
UFPI    –   Colégio Técnico de Floriano/CTF  –   BR 343 Km 3,5   –   Bairro Meladão   –

Telefone (0XX)89 3522-1768 – FAX  (0XX)89 3522-3284  - 64.808-605  Floriano-PI